
 SEMESTRI I PARË SEMESTRI  I DYTË

15 javë mësimore (11 javë në auditore, 4 javë praktikë*)
15 javë mësimore (10 javë në auditor, 5 javë praktikë**)

 3- javë sezon provimesh 6 - javë provime dhe diplomime

Mësimi zhvillohet në periudhën:                                                                 

06. 10. 2025 deri  19.12. 2025 (për programet me praktika)                                                                                          

06. 10. 2025 deri  30.01. 2026

Mësimi zhvillohet në periudhën:                                                                                           

23.02. 2026 deri  30.04. 2026  (praktika)                                                                               

23.02. 2026 deri  05.06. 2026

Riprovime gjatë javës XV:                                                   

26.01.2026 - 30.01.2026

Riprovime gjatë javës XV                                                                                           

01.06.2026 - 05. 06. 2026

Sezoni i Provimeve:                                                                                

02.02.2026 - 20.02.2026

Sezoni i provimeve dhe diplomimit:                                                                                                       

08.06.2026 deri  10.07.2026

Pushimet: 22.12.2025 deri  04.01.2026 Pushimet: 20.07.2026 deri  30. 08.2026

Shëmim: Gjatë muajit shtator zhvillohen provimet e vjeshtës dhe përmirësimet e notave.                       

[1] MAS. Urdhër nr.145 , datë 14.04.2025. “Për caktimin e datës së fillimit dhe mbarimit të vitit akademik 2025-

2026,  në Institucionet e Arsimit të Lartë.

* Kujdes social dhe shëndetësor viti i II-të

** Përjashtohen dy programet e fakultetit të drejtësisë pasi e kanë praktikën të shtrirë në 15 javë mësimore

 KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”

           SENATI AKADEMIK

VITI AKADEMIK FILLON MË 6. 10. 2025 DHE MBARON NË DATËN 25. 09. 2026, I NDARË :

STRUKTURA AKADEMIKE 2025-2026

PROGRAMI I STUDIMIT TË CIKLIT TË PARË,  BACHELOR                                                                                                                                                        

180 KREDITE (ECTS) – TRE VITE AKADEMIKE

PROGRAMI I INTEGRUAR I CIKLIT TË DYTË                                                                                             

“MASTER I SHKENCAVE NË DREJTËSI”  300 KREDITE (ECTS)                                                                             

PESË VITE AKADEMIKE

PROGRAMI I STUDIMIT TË CIKLIT TË DYTË                                                                                                  

MASTER I SHKENCAVE                                                                                                                                                        

120 KREDITE (ECTS) – DY VITE AKADEMIKE

PROGRAME STUDIMI ME KARAKTER PROFESIONAL -120 KREDITE- DY VITE AKADEMIKE 


